
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 100 13 de Julho de 2021  PG. 1/2

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

         
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 
a) Processo Nº              : 69/2021 

b) Licitação Nº             :            29/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 
d) Data Homologação   : 12/07/2021 

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa com prestação de serviços médicos em clínica 

geral, destinados ao atendimento das unidades básicas de saúde através da 

Estratégia Saúde da Família, conforme agenda a ser definida em 
regulamentação própria da Secretaria Municipal de Saúde. 

f) Processo Adm. Nº : 69/2021 

 

07.006.10.301.0010.2040- Manutenção do Posto de Saúde (USF e UAPS) 

451-3.3.90.39.00.00- outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  

Fonte: 31783 Emendas Individuais Impositivas - transferência especial - (Inciso I do Art. 169-A da E.C. 
105/2019) 

 

g) Fornecedor e Item declarado Vencedor (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: ORLANDO DE OLIVEIRA E SOUZA – EIRELI-ME 

CNPJ/CPF: 19.429.696/0001-02 

 
Item  Descrição Quant. de pro-

fissionais 

Unid. Quantidade 

meses 

Valor     men-

sal R$  

Valor Total 

R$ 

01 Prestação de serviços comple-

mentares de saúde, destinados ao 

atendimento das unidades bási-

cas de saúde através da Estraté-
gia Saúde da Família, conforme 

agenda a ser definida em regula-

mentação própria da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

2 
 

mês 6 39.500,00 237.000,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO:  R$ 237.000,00 (duzentos e trinta e sete mil reais). 

 

 
Diamante do Norte - PR, 12 de julho de 2021. 

 

 
______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CzwADt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 100 13 de Julho de 2021  PG. 2/2

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

         
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 
a) Processo Nº              : 71/021 

b) Licitação Nº             :            32/2021 

c) Modalidade                :            Pregão Eletrônico: 
d) Data Homologação   : 12/07/2021 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de um ventilador pulmonar neonatal, pediátrico e adulto 

para medidas de prevenção contrata o COVID-19, de acordo com a 

proposta de aquisição de equipamentos/material permanente nº da 

proposta 09205.494000/1140-03. 
f) Processo Adm. Nº : 71/2021 

 

07.005.10.302.0010.2036- Manutenção do Hospital Municipal  

213-4.4.90.52.00.00- equipamentos e material permanente 

415-4.4.90.52.00.00- equipamentos e material permanente 

443-4.4.90.52.00.00- equipamentos e material permanente 

Fonte: 1303 saúde receitas vinculadas.  

Fonte: 3332 CONVÊNIO - FMS/FNS BLINV 

Fonte: 3332 CONVÊNIO - FMS/FNS BLINV 

g) Fornecedor e Item declarado Vencedor (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: Leistung Equipamentos Ltda 

CNPJ/CPF: 04.187.384/0001-54 

 
Item  Descrição Unidade Quantidade  Valor     mensal 

R$  

Valor Total R$ 

01 Aquisição de um ventilador 

pulmonar neonatal, pediátrico e 
adulto para medidas de prevenção 

contrata o COVID-19, de acordo 

com a proposta de aquisição de 
equipamentos/material permanente 

nº da proposta 09205.494000/1140-

03, conforme especificações – 

anexo, do edital. 
 

Unidade 1 60.000,00 60.000,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO:  R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  
Diamante do Norte - PR, 12 de julho de 2021. 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CzwADt neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-07-13T08:14:25-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




